(epist. 3 ad omnes episcopos) Ctp 1.2.20-22] IP 4.4 to consecrarunt (Dist 22, c. Sacrosancta [c 2 pt. var.]

⁵ ven. succ. Ab. CPBD; successit venerabilis Abilius M; [Anianus et post hunc Abilius] add. Fr

⁶ Que tertia add. as rubr. C, om. RPBDM

2A (PV)

Eleutherus papa duodecimo loco succedens Petro apostolo in primo decretali suo

De accusationibus ergo clericorum de quibus consulti sumus, quia omnes eorum accusationes difficile est ad sedem apostolicam deferri, finitiva episcoporum tantum iudicia huc deferantur, et huius sancte sedis auctoritate finiantur, sicut ab apostolis eorumque successoribus multorum consensu episcoporum iam definitum est. Nec in eorum ecclesiis alii aut preponantur aut ordinentur antequam hic eorum iuste terminentur negotia. Quoniam quamvis liceat apud provinciales et metropolitanos atque primates eorum ventilare accusationes vel criminationes, non tamen licet definire secus quam predictum est. Reliquorum vero clericorum apud provinciales et metropolitanos et primates et ventilare et iuste finire licet.

Ctp 1.11.1] cf 6.316 below; IP 4.136

3

¹Omnibus in Christo dilectis fratribus. Sextus a Petro papa sextus² in primo suorum decretalium³

Si quis vestrum pulsatus fuerit in aliqua adversitate, licenter hanc sanctam apostolicam appellet sedem, et ad eam quasi ad caput suffugium habeat, ne innocens dampnetur, aut ecclesia sua detrimentum patiatur. Si autem necesse ei evenerit, eamque minime appellare voluerit, et vocatus tamen ab hac sede fuerit, non renuat venire, sed confestim ut ei nuntiatum fuerit, venire festinet, et causas pro quibus vocatus est prudenter disponat, atque si necesse aliquid corrigere fuerit, cum his quos hic primum invenerit, corrigat. Ad ecclesiam tamen suam non prius revertatur, quam hinc litteris apostolicis vel formatis pleniter instructus atque purgatus sit, si fuerit unde. Et postquam domum reversus fuerit, cognoscant vicini sui qualiter hic suam aliorumque causam finierit, quatenus eam absque aliqua ambiguitate nuntiare et predicare omnibus possit. Ab hac enim sancta sede, a sanctis apostolis fueri, defendi et liberari episcopi iussi sunt, ut sicut eorum dispositione, ordinante Domino, primitus sunt constituti, sic huius sancte sedis, cuius dispositioni eorum causas et iudicia servaverunt, protectione, futuris temporibus sint ab omnibus perversitatibus⁴ semper liberi. Unde culpantur hi qui aliter

¹ De appellatione add. as rubr. M

² a Petro papa sextus CPH; ? B; papa sextus a Petro D; a Petro sextus M

³ suorum decr. CPDH; decretalium suorum B; decretali suo M. De appellatione add. CR

⁴ perversitatibus CPBD; adversitatibus [perversitatibus] M

circa fratres egerint, quam huius sedis rectoribus placere cognoverint. His taliter consideratis, atque cum reliquis episcopis decretis tanquam omnium curam gerentes, propter sedis proprie apicem decernimus, ut nemo pontificum aliquem suis rebus expoliatum episcopum, aut a sede pulsum excommunicare aut iudicare presumat, quia non est privilegium quo expoliari possit iam nudatus. Si quis autem aliter presumpserit agere, sciat censuram huius sedis cum omnibus membris suis sibi non deesse venturam. (*epist. 2, c. 2). Ctp I.5.2-5J (2, q. 6, c. Si quis vestrum [c. 4 to patiatur])*

4

¹ Victor papa XIII a Petro in primo decretali suo²

Placuit ut accusatus vel iudicatus a comprovincialibus in aliqua causa episcopus licenter appellat et adeat apostolice sedis pontificem, qui aut per se, aut per vicarios suos eius retractari negotium procuret. Et dum iterato iudicio pontifex causam suam agit, nullus alias in eius loco ponatur, aut ordinetur episcopus; quoniam quanquam comprovincialibus episcopis accusati causam pontificis scrutari liceat, non tamen diffinire inconsulto Romano pontifice permissum est. Et alibi in statutis apostolicis legitur, Si quis putaverit se a proprio metropolitano gravari, apud patriarcham, vel primatem diocesis, aut penes universalis apostolice ecclesie iudicetur sedem. Nihil aliud est, fratres, talis presumptio, nisi apostolorum suorumque successorumque terminos transgredi, eorumque decreta violari³.

(*ep. 1, c. 3). Ctp I.12.3-4J (3, q. 6, c. Accusatus [c 5 to permissum est] 2, q. 6, c. Si quis putav. [c 4 from iudicetur])*

¹ Item de eodem, et quod non licet diffiniri causam accusati episcopi inconsulto Romano pontifice *add. as rubr.* M

² *insc. in mg.* D

³ -ari CPBD; -are M

5 (DM)

¹ Gregorius Nazanzenus² sic³ ipsis imperatoribus loquitur

Suscipitisne libertatem verbi? Libenter accipitis quod lex Christi sacerdotali vos vestre subicit⁴ potestati, atque istis tribunalibus subdit⁵? Dedit enim nobis potestatem, dedit⁶ principatum multo potentiores⁷ principatibus vestris. Aut numquid iustum videtur vobis⁸, si cedat spiritus carni, si a terrenis celestia supererentur, si divinis preferantur humana?

(*in oratione ad cives Nazianzenos). cf below 5.368A for PBV, 378A for CR; Ctp 2.14.6J (Dist. 10, cap. Suscipitisne [c 6])*

¹ Quod sacerdotalis dignitas excellit imperiale add. *as rubr.* M

² Nazan- D; Nazian- M